
00
26

34
13

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10133/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS

Resolución de 14 de junio de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal 
Calificador de Enfermero/a, por el sistema de promoción interna, establecida en 
la Resolución de 24 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 124, de 30 de junio).

La Resolución de 24 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud (BOJA núm. 124, de 30 de junio), por la que se aprueba la composición 
del Tribunal Calificador que evaluará las pruebas selectivas por el sistema de promoción 
interna de Enfermero/a, convocadas mediante Resolución de 21 de junio de 2021, 
contiene en su anexo la designación de los miembros del Tribunal Calificador que deberá 
evaluar las pruebas selectivas. 

Existiendo causas que aconsejan la modificación y ampliación del Tribunal Calificador 
de Enfermero/a, esta Dirección General, en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80,  
de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209,  
de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario 
y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10,  
de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud,

R E S U E L V E

Primero. Modificar la composición del Tribunal Calificador de Enfermero/a, por el 
sistema de promoción interna, establecida en el anexo de la Resolución de 24 de junio 
de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 
124, de 30 de junio), conforme al anexo de esta resolución, que lo sustituye.

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición del citado Tribunal 
Calificador.

Sevilla, 14 de junio de 2022.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.



00
26

34
13

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10133/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

TRIBUNAL CALIFICADOR

ENFERMERO/A

TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***5015** ANTONIO VELÁZQUEZ SALAS ***5514** CINTA PENCO RAMÍREZ

SECRETARIO/A ***3064** AGUSTÍN CORTES BENAVIDES ***7025** JOAQUÍN ADOLFO GARCÍA 
DOMÍNGUEZ

VOCAL ***3207** LUIS LÓPEZ RODRÍGUEZ ***9798** MARÍA JOSÉ MOGUEL LÓPEZ

VOCAL ***7094** MARÍA MAGDALENA CLIMENT 
VILLANUEVA ***6230** MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ CORDERO

VOCAL ***6874** LEOPOLDO PALACIOS GÓMEZ ***9747** MARGARITA MALDONADO 
CAMPAÑA

VOCAL ***1804** BIENVENIDA GALA FERNÁNDEZ ***3065** FRANCISCO J SANTOS JIMÉNEZ
VOCAL ***0078** MERCEDES BARROSO VÁZQUEZ ***3443** MANUEL REINA JIMÉNEZ
VOCAL ***0078** CATALINA ORELLANA RAMÍREZ ***0946** ANTONIO GONZÁLEZ DELGADO
VOCAL ***5348** M ESTHER POLO HERNÁNDEZ ***4092** CÉSAR A NAVARRO MALDONADO
VOCAL ***7580** GLORIA ROMERO GIL ***6738** JAIME LOBATO ORTEGA
VOCAL ***5996** M. ÁNGELES SANS GUERRERO ***3872** FRANCISCO JAVIER RUÍZ DÍAZ
VOCAL ***0438** M DOLORES GALLARDO SÁNCHEZ ***3242** ENRIQUE M. MÁRQUEZ CRESPO

VOCAL ***7094** M. MAGDALENA CLIMENT 
VILLANUEVA ***7885** JOSÉ E RAMOS CALERO

VOCAL ***5630** PURIFICACIÓN HERRERA 
RODRÍGUEZ ***3271** LUIS M JIMÉNEZ PORTILLO

VOCAL ***3191** M. SOLEDAD SAUTOHO NAPA ***5289** JULIÁN FLORES GÓMEZ


